
Folketingets Erhvervsudvalg

Vedlagt fremsender jeg i 5 eksemplarer ændringsforslag til L 49: Forslag 
til lov om ændring af lov om et skibsfinansieringsinstitut, lov om finan-
siel virksomhed og lov om fusion, spaltning og tilførsel af aktiver m.v. 
(fusionsskatteloven), lov om skattemæssig behandling af gevinst og tab 
på fordringer, gæld og finansielle kontrakter (kursgevinstloven) og lov 
om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. (selskabsskatteloven).
(Modernisering af Danmarks Skibskreditfond). 

Danmarks Skibskreditfond anmodede i sit høringssvar til lovforslaget om 
at blive omfattet af de samme regler, som gælder for realkreditinstitutter i 
tilfælde af en betalingsstandsning eller en konkurs. Danmarks Skibskre-
ditfond henviste til, at det har væsentlig betydning for vurderingen af ob-
ligationer udstedt af skibsfinansieringsinstituttet, at instituttet i tilfælde af 
konkurs er sidestillet med realkreditinstitutterne.

Af høringsnotatet, som tidligere er sendt til Erhvervsudvalget, fremgik 
det, at en række af de hensyn, der finder anvendelse på realkreditinstitu t-
ter, også gælder for Danmarks Skibskreditfond, men at det skulle afklares
med Justitsministeriet, om der kunne indføres sådanne regler. Justitsmini-
steriet har meddelt, at ministeriet ikke har bemærkninger til ændringsfor-
slaget.

For alle de foreslåede bestemmelser er der således tilsvarende bestem-
melser i lov om realkreditlån og realkreditobligationer m.v. 

Med venlig hilsen
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